МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«03» & 9 2021 г. Махачкала №03>'0ё~

О проведении конкурса на включение в кадровый резерв
Министерства образования и науки Республики Дагестан

В целях комплектования аппарата Министерства образования и науки
Республики Дагестан высокопрофессиональным кадровым составом, в
соответствии с требованиями Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 г.
№ 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», Указом
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской
службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных
органов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на включение в кадровый резерв Министерства
образования и науки Республики Дагестан по ведущей и главной группе
должностей.

2. Отделу кадровой политики и правового сопровождения разместить на
официальном сайте Минобрнауки РД и в федеральной государственной
информационной системе «Единая информационная система управления
кадровым составом государственной гражданской службы Российской
Федерации» объявление о проведении конкурса на включение в кадровый резерв
Министерства образования науки Республики Дагестан.

3. Конкурсной комиссии:
- провести конкурс в соответствии с Порядком работы конкурсной

комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве и
включение в кадровый резерв Министерства и Методикой проведения конкурса
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы

2

Республики Дагестан в Министерстве и включение в кадровый резерв
Министерства, утвержденных приказом от 14.11.2018 № 9067-03/18;

- организовать проведение конкурсных процедур в форме тестирования,
индивидуального собеседования и подготовки проекта документа на базе ГБУ
ДПО РД «Дагестанский кадровый центр».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев